
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Coração de Maria

segunda-feira, 18 de fevereiro de 2019 Ano X - Edição nº 01188 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de
Coração

 de Maria publica

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3970B4564663FF1AA1B2C7166BBB61A2



segunda-feira, 18 de fevereiro de 2019  |  Ano X - Edição nº 01188 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

SUMÁRIO
• ERRATA: AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL 029/2018

ERRATA: AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL 003/2019
CONTRATO Nº. 052/2019
CONTRATO Nº. 053/2019
CONTRATO Nº. 054/2019
CONTRATO Nº. 057/2019
CONTRATO Nº. 055/2019

• CONTRATO Nº. 066/2019
CONTRATO Nº. 067/2019

• AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO CARTA CONVITE 002/2019

• AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA VISTORIA DOS VEÍCULOS PREGÃO PRESENCIAL DE N º 002/2019

• AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO CC 0032019

• EXTRATO DE CONTRATO PP 030-2018

• HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO PP 0032018

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3970B4564663FF1AA1B2C7166BBB61A2



segunda-feira, 18 de fevereiro de 2019  |  Ano X - Edição nº 01188 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Pregão Presencial

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B3A28D84044B5F37628D0EC78BA241AA

segunda-feira, 18 de fevereiro de 2019  |  Ano X - Edição nº 01188 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



segunda-feira, 18 de fevereiro de 2019  |  Ano X - Edição nº 01188 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B3A28D84044B5F37628D0EC78BA241AA

segunda-feira, 18 de fevereiro de 2019  |  Ano X - Edição nº 01188 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



segunda-feira, 18 de fevereiro de 2019  |  Ano X - Edição nº 01188 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B3A28D84044B5F37628D0EC78BA241AA

segunda-feira, 18 de fevereiro de 2019  |  Ano X - Edição nº 01188 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



segunda-feira, 18 de fevereiro de 2019  |  Ano X - Edição nº 01188 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B3A28D84044B5F37628D0EC78BA241AA

segunda-feira, 18 de fevereiro de 2019  |  Ano X - Edição nº 01188 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



segunda-feira, 18 de fevereiro de 2019  |  Ano X - Edição nº 01188 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Contrato

 

 
 

 
 

EXTRATO CONTRATO 
 
 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE CORAÇÃO DE 
MARIA, CONTRATADA: VMC COMERCIAL LTDA - ME, CONTRATO Nº. 
066/2019 PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2019, OBJETO: AQUISIÇÃO DE 
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MANUTENÇÃO DO PROGRAMA NACIONAL 
DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PNAE NO MUNICÍPIO DE CORAÇÃO DE 
MARIA – BA, ATENDENDO AS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO 
DURANTE O EXERCÍCIO DE 2019. REPARTIÇÃO INTERESSADA: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. VALOR GLOBAL: R$50.000,00 
(CINQUENTA MIL REAIS), REFERENTE AO LOTE IV DO PREGÃO 
PRESENCIAL Nº. 003/2019. HOMOLOGAÇÃO: 06/02/2019. ISLOMANE 
DESIDERIO MASCARENHAS VIANA – GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO. 
 
 
 
 

EXTRATO CONTRATO 
 
 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE CORAÇÃO DE 
MARIA, CONTRATADA: CASA DE CARNE IRARÁ LTDA - ME CONTRATO 
Nº. 067/2019 PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2019, OBJETO: AQUISIÇÃO DE 
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MANUTENÇÃO DO PROGRAMA NACIONAL 
DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PNAE NO MUNICÍPIO DE CORAÇÃO DE 
MARIA – BA, ATENDENDO AS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO 
DURANTE O EXERCÍCIO DE 2019. REPARTIÇÃO INTERESSADA: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. VALOR GLOBAL: R$511.100,00 
(QUINHENTOS E ONZE MIL E CEM REAIS), REFERENTE AOS LOTE I, II E III 
DO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 003/2019. HOMOLOGAÇÃO: 06/02/2019. 
ISLOMANE DESIDERIO MASCARENHAS VIANA – GESTORA DO FUNDO 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. 
 
 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F8E75F2C6EC874CA5D330827FBE4036D

segunda-feira, 18 de fevereiro de 2019  |  Ano X - Edição nº 01188 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



segunda-feira, 18 de fevereiro de 2019  |  Ano X - Edição nº 01188 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Convite

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

73097D74A4795C315D0D1B8EFB0D483C

segunda-feira, 18 de fevereiro de 2019  |  Ano X - Edição nº 01188 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



segunda-feira, 18 de fevereiro de 2019  |  Ano X - Edição nº 01188 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

73097D74A4795C315D0D1B8EFB0D483C

segunda-feira, 18 de fevereiro de 2019  |  Ano X - Edição nº 01188 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



segunda-feira, 18 de fevereiro de 2019  |  Ano X - Edição nº 01188 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Pregão Eletrônico

   

 

 
AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA VISTORIA DOS VEÍCULOS  

PREGÃO PRESENCIAL DE N º 002/2019 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA convoca a empresa 
listada abaixo para apresentação dos veículos para vistoria como descriminados a seguir 
 
 
JC3 LOCAÇÃO DE VEICULOS LIMPEZA PUBLICA E ENGENHARIA, CNPJ: 
00.451.036/0001-91, referente aos veículos constantes no Lote I e III.  
 
DMS CONSTRUTORA E TRANSPORTES LTDA - ME, CNPJ: 11.597.816/0001-
60 referente aos veículos constantes no Lote IV e V 
 
 
Devendo a empresa apresentar-se no próximo dia 20 de Fevereiro de 2019 as 09:00 
horas no Colégio Municipal Manoel Novais, localizado na Rua Pedro Cerqueira Daltro ( 
rua do Cruzeiro), centro, Coração de Maria, Bahia CEP: 44.250.000. Para apresentação 
dos veículos que ficarão a disposição da Prefeitura Municipal de Coração de Maria. 
Coração de Maria, 18 de Fevereiro de 2019. Vanessa Mota da Conceição Santos – 
Pregoeira. 
 

 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B0ED9D3BCC5EB31B9EA6635485B8C2A2

segunda-feira, 18 de fevereiro de 2019  |  Ano X - Edição nº 01188 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



segunda-feira, 18 de fevereiro de 2019  |  Ano X - Edição nº 01188 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Convite

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DD0AB08567224F3881C95182533637B3

segunda-feira, 18 de fevereiro de 2019  |  Ano X - Edição nº 01188 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



segunda-feira, 18 de fevereiro de 2019  |  Ano X - Edição nº 01188 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DD0AB08567224F3881C95182533637B3

segunda-feira, 18 de fevereiro de 2019  |  Ano X - Edição nº 01188 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



segunda-feira, 18 de fevereiro de 2019  |  Ano X - Edição nº 01188 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Contrato

 

 
 

EXTRATO CONTRATO 
 
 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CORAÇÃO DE MARIA, 
CONTRATADA: DROGAFONTE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA, 
CONTRATO Nº. 074/2019 PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2018, OBJETO: AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS E MATERIAL PENSO PARA ATENDER AOS POSTOS DE SAÚDE E PSFS NO 
MUNICÍPIO DE CORAÇÃO DE MARIA - BA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO 
ANEXO I. VALOR GLOBAL: R$ 219.900,00 (DUZENTOS E DEZENOVE MIL E NOVECENTOS 
REAIS), REFERENTE AOS LOTES I DO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 030/2018. 
HOMOLOGAÇÃO: 13/02/2019. JOSÉ JORGE FIGUEREDO DA SILVA – GESTOR FUNDO 
MUNICIPAL DE SAUDE 
 
 
 

EXTRATO CONTRATO 
 
 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CORAÇÃO DE MARIA, 
CONTRATADA: MD MATERIAL HOSPITALAR EIRELLI, CONTRATO Nº. 075/2019 PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 030/2018, OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL PENSO 
PARA ATENDER AOS POSTOS DE SAÚDE E PSFS NO MUNICÍPIO DE CORAÇÃO DE MARIA - 
BA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I. VALOR GLOBAL: R$ 
323.300,00 (TREZENTOS E VINTE E TRÊS MIL E TREZENTOS REAIS), REFERENTE AOS 
LOTES II E III DO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 030/2018. HOMOLOGAÇÃO: 13/02/2019. JOSÉ 
JORGE FIGUEREDO DA SILVA – GESTOR FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 
 
 

 
EXTRATO CONTRATO 

 
 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CORAÇÃO DE MARIA, 
CONTRATADA: BASE MEDICAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS 
HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA, CONTRATO Nº. 076/2019 PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 030/2018, OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO PARA 
ATENDER AOS POSTOS DE SAÚDE E PSFS NO MUNICÍPIO DE CORAÇÃO DE MARIA - BA. 
VALOR GLOBAL: R$ 146.200,00 (CENTO E QUARENTA E SEIS MIL E DUZENTOS REAIS), 
REFERENTE AO LOTE V DO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 030/2018. HOMOLOGAÇÃO: 
13/02/2019. JOSÉ JORGE FIGUEREDO DA SILVA – GESTOR FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 
 
 

EXTRATO CONTRATO 
 
 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CORAÇÃO DE MARIA, 
CONTRATADA: TOP VIDA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA, CONTRATO Nº. 077/2019 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2018, OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E 
MATERIAL PENSO PARA ATENDER AOS POSTOS DE SAÚDE E PSFS NO MUNICÍPIO DE 
CORAÇÃO DE MARIA - BA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I. 
VALOR GLOBAL: R$ 57.000,00 (CINQUENTA E SETE MIL REAIS), REFERENTE AO LOTE IV 
DO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 030/2018. HOMOLOGAÇÃO: 13/02/2019. JOSÉ JORGE 
FIGUEREDO DA SILVA – GESTOR FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 
 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

553E16E35F18E8B008D3635863FF00BC

segunda-feira, 18 de fevereiro de 2019  |  Ano X - Edição nº 01188 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



segunda-feira, 18 de fevereiro de 2019  |  Ano X - Edição nº 01188 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Pregão Presencial

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3970B4564663FF1AA1B2C7166BBB61A2



segunda-feira, 18 de fevereiro de 2019  |  Ano X - Edição nº 01188 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3970B4564663FF1AA1B2C7166BBB61A2


		2019-02-18T17:03:48-0300




